Näherungsschalter SME-10, für Rundnut
e/r Festo Kernprogramm
Deckt 80 % ihrer Automatisierungsaufgaben ab
 q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager
Mehr als 2200 Produkte
Weltweit:
Stark:

52020/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-10, für Rundnut
Typenschlüssel
001 Baureihe
SME Näherungsschalter
002 Bauart
10 Für Rundnut, längs in Nut einschiebbar
003 Elektrischer Anschluss, Kabellänge, Abgangsrichtung Anschluss
KL Kabel, 2,5 m, längs
KQ Kabel, 2,5 m, quer
SL Stecker M8x1 mit Kabel, 0,3 m, längs
SQ Stecker M8x1 mit Kabel, 0,3 m, quer
004 Schaltzustandsanzeige
LED Gelbe LED
005 Bemessungsbetriebsspannung
24 24 V DC
Typenschlüssel
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/06

L4
SME-10-SQ-LED-24 3,7 2,9 M8 4,3 7,3 310 34 20 6,8
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker M8x1 [m]
Abgangsrichtung Anschluss längs
Schließer
kontaktbehaftet
bipolar
3-adrig – 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
– 3-polig 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Abgangsrichtung Anschluss quer
Schließer
kontaktbehaftet
bipolar
3-adrig – 2,5 173211 SME-10-KQ-LED-24
– 3-polig 0,3 173213 SME-10-SQ-LED-24
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/06
Näherungsschalter SME-10, für Rundnut
Zubehör
Befestigung SMBN-10
zur Befestigung von Näherungs-
schaltern SME/SMT-10 an
 Antrieben mit T-Nut
Werkstoff:
Schiene: Aluminium-Knet-
legierung, eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl,
rostfrei
Werkstoff-Hinweis:
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ D1 B1 H1 L1 ß1 Teile-Nr. Typ
125 ... 320 M3 9,3 8,6 19 1,5 537809 SMBN-10
Positionierelement SMM
längs in Nut einschiebbar
Umgebungstemperatur:
–40 ... +120 °C
Werkstoffe:
Gehäuse: Aluminium-Knet-
legierung, eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl
rostfrei
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
B1 D1 H1 H2 L1 ß1 KBK1) Teile-Nr. Typ PE2)
3,75 3,0 12,23 7,6 4,0 1,5 3 547942 SMM-10 10
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-
rangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
2) Packungseinheit in Stück
Zubehör
Befestigung SMBN-10
Positionierelement SMM
112020/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-10, für Rundnut
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter a Internet: nebu
Typ Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose M8x1 3-polig
für SMT/SME-10... 3 2,5  q 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5  q 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
für SMT/SME-10... 3 2,5  q 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5  q 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Befestigungselemente
für @ Beschreibung Teile-Nr. Typ
6 Befestigungsbausatz zur Montage von Näherungsschaltern an
Schwenkantrieb DSM
173205 WSM-6-SME-10
8 173206 WSM-8-SME-10
10 173207 WSM-10-SME-10
– zur Fixierung von Verbindungsleitungen 534255 SMBK-10
Bestellangaben – Sicherheitsclips für ATEX-Bereich
Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
M8 • schützt „nicht eigensichere Betriebsmittel“ in den Zonen 2 und 22
gegen einfaches Trennen
• ATEX-Kategorie: Gas: II 3G / Staub: II 3D
548067 NEAU-M8-GD 1
M12 548068 NEAU-M12-GD 1
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Sensortester
Beschreibung Teile-Nr. Typ
• prüfen der Funktion von Näherungsschaltern mit Hilfe der eingebauten Spannungs-
quelle
• justieren von Näherungsschaltern auf dem Zylinder
158481 SM-TEST-1
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder
Baugröße Teile-Nr. Typ PE1)